
 

- PROCEDIMENTO DE ABERTURA DA REURB.

- DECRETO Nº 042/2025: "DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO DO
MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO – BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
11 de abril de 2025 Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Sexta-feira, 11 de abril de 2025 - Edição nº 724

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: CC4CD85FEC-C9E9D8A369-087A391316-83F5780794 | Edição: 724

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

PROCEDIMENTO DE ABERTURA DA REURB 

 

DECISÃO INSTAURADORA 

PROCESSO REURB Nº: 01/2025 

LEGITIMADO: Bruno Batista Ferreira Carneiro 

NOME DO NUCLEO: Município de Tanque Novo 

MODALIDADE: modalidade da Reurb-S 

IMOVEL DE ORIGEM: IMOVEL LOCALIZADO na Pça Cardoso, Nº 76, centro 

 

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO, Prefeito(a) Municipal de TANQUE NOVO-BA, 
no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO o requerimento realizado pelo Sr. Bruno 
Batista Ferreira Carneiro, com fulcro no art. 14, III, da Lei Federal nº 13.465/17, DETERMINO a 
abertura do procedimento administrativo de Regularização Fundiária do núcleo urbano 
MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO.  

 

Conforme a exigência prevista no Art. 30, I da Lei 13.465/2017, e considerando o referido 
requerimento, fica declarada a modalidade de Reurb de interesse social - REURB'S, no núcleo 
urbano para o MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO. 

 

Assim, com supedâneo no artigo 31, da Lei 13.465/17, proceda-se com as buscas necessárias para 
determinar a titularidade do domínio dos imóveis onde está situado o núcleo urbano informal a ser 
regularizado. 

 

Tanque Novo, 11 de abril de 2025. 

 

Publique-se no meio oficial. 

Cumpra-se. 

 

 

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO 

Prefeito Municipal de Tanque Novo 

 

PAULO RICARDO 

BONFIM 

CARNEIRO:99793962534

Assinado de forma digital por 

PAULO RICARDO BONFIM 

CARNEIRO:99793962534 

Dados: 2025.04.11 10:41:37 

-03'00'

Sexta-feira
11 de abril de 2025
Edição nº 724

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CC4CD85FEC-C9E9D8A369-087A391316-83F5780794 | Edição: 724

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO DE Nº 042/2025 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
COMISSIONADO DO MUNICÍPIO DE 
TANQUE NOVO – BAHIA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste 

município, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Ana Silva Costa para exercer o Cargo Comissionado de Vice-

Diretora da Creche Municipal Casulo Cirandinha  do Município de Tanque Novo- Bahia. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 01 de abril de 2025. 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 
Prefeito Municipal 
 

 

Sexta-feira
11 de abril de 2025
Edição nº 724

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: CC4CD85FEC-C9E9D8A369-087A391316-83F5780794 | Edição: 724

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-04-11T16:52:46-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




